АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023 № 6000

О проведении обсуждения о присвоении
городскому округу Мытищи
 Московской области почетного звания Московской области
«Населенный пункт воинской доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.04.2015 № 57/2015-ОЗ
«О почетном звании Московской области «Населенный пункт воинской доблести», постановлением Администрации городского округа Мытищи
от 17.11.2023 № 5999 «Об утверждении Порядка проведения осуждения предложений о присвоении городскому округу Мытищи Московской области почетного звания Московской области «Населенный пункт  воинской доблести», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести обсуждение предложения Общественной палаты городского округа Мытищи, Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов городского округа Мытищи Московской области  06 декабря 2023 года в 16 час. 00 мин.  в здании МБУК «МДК «Яуза» по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул Мира, 2А.
(далее – Обсуждения).

2. Назначить управление культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи (Хозяйская И.А.) ответственным функциональным органом  Администрации городского округа Мытищи по подготовке и проведению Обсуждений.

3. Создать и утвердить состав комиссии по подготовке и проведению  Обсуждений в следующем составе:

Председательствующий:

- Иванова Л.С. – первый заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи;

Члены
комиссии:
           - Сидоркина О.А. – заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи;

-  Сошин В.М.- депутат Совета депутатов городского округа Мытищи;

- Лаптев А.С. - депутат Совета депутатов городского округа Мытищи;

- Киселева О.В. – начальник управления территориальной политики
и общественных коммуникаций Администрации городского округа Мытищи;

- Клычникова М.А. - директор МБУК «Мытищинский историко-     художественный музей»;

- Черепкова А.В. – начальник архивного отдела Администрации городского округа Мытищи;

- Любушкина М.Н. – начальник отдела по туризму управления культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи;

- Мартынова А.Ю. – директор МАУК «Библиотечно-информационный центр»;

- Егоров С.С. – член союза краеведов России, член Общественной палаты городского округа Мытищи.

Секретарь комиссии:

Хозяйская И.А. – и.о. начальника управления культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи;

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                           Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи

         Ю.О. Купецкая